
 

 

TABELA DE POSSÍVEIS OBJETO(S) UTILIZADOS PARA PLANOS BANDA LARGA 
CONVENCIONAL 

 
TECNOLOGIA FTTH 

Descrição Quant Valor Total 

KIT CABOS ÓPTICOS 

CABO OPTICO DROP COMPACTO 1FO (metro) 150 R$ 1,00 R$ 150,00 

KIT CONECTORES ÓPTICOS 

CONECTOR OPTICO DE CAMPO SC-APC SM TIPO FAST 02 R$ 11,50 R$ 23,00 

KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO 

ALCA PRE-FORMADA P/ CABO DROP ARAME 1.30MM 04 R$ 3,00 R$ 12,00 

KIT MODEM ÓPTICO 

ONU GPON 1 GE DM984-100B DATACOM 01 R$ 260,00 R$ 260,00 

ONU GPON 1 GE ONU110G ZHONE/INTELBRAS 01 R$ 260,00 R$ 260,00 

ONU GPON 4 GE 2 FXS ROUTER/VOIP/WIFI DM985-424 
DATACOM 

01 R$ 660,00 R$660,00 

KIT ROTEADOR WI-FI (PODENDO OU NÃO SER INTEGRADO AO MODEM) 

ROTEADOR 2.4 / 5.8 GHZ AC ACTION FAST RF1200 
1200MBPS INTELBRAS 

01 R$ 260,00 R$ 260,00 

ROTEADOR 2.4 / 5.8 GHZ AC ACTION GIGA RG1200 
1200MBPS INTELBRAS 

01 R$ 400,00 R$ 400,00 

ROTEADOR 2.4 / 5.8 GHZ AC FAST 1200MBPS AC5 TENDA 01 R$ 260,00 R$ 260,00 

ROTEADOR 2.4 / 5.8 GHZ AC GIGA 1200MBPS AC8 TENDA 01 R$ 400,00 R$ 400,00 

 
* KIT CABOS ÓPTICOS, KIT CONECTORES ÓPTICOS, KIT ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO 
são objetos padrões em todas as instalações da TECNOLOGIA FTTH. 
* KIT MODEM ÓPTICO e KIT ROTEADOR WI-FI será composto de apenas 01 (uma) 
unidade de cada kit, ou apenas de 01 (uma) unidade de MODEM ÓPTICO, 
quando integrado a função WI-FI. 

 


